

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 071/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2014, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **EDSON CORREA PADILHA - ME**, inscrita no C.N.P.J. Nº 00.237.096/0001-06, com sede na Rua Generoso Karpinski, s/n, Município de Santa Maria do Oeste – Pr.

LOTE: 01 – PRODUTOS BÁSICO					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	AVEIA 250 GR EM FLOCOS MÉDIOS OU GROSSOS	100,00	PCT	2,75	275,00
2	CANELA EM PÓ Acondicionada em embalagem plástica contendo 30g.	30,00	PCT	2,15	64,50
3	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTÂNEO 400 GR	100,00	PCT	2,97	297,00
4	AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG.	120,00	PCT	7,74	928,80
5	ADOÇANTE LIQUIDO EMBALAGEM DE 200 ML	30,00	FR	2,40	72,00
6	ALMÔNDEGAS AO MOLHO LATA DE 420 GR	300,00	EMB	4,47	1.341,00
7	Amido de milho de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	100,00	UN	5,95	595,00
8	Arroz parboilizado, longo fino, T1, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	800,00	PCT	10,99	8.792,00
9	AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM 500 ML	30,00	FR	12,50	375,00
10	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 800 GR	600,00	PCT	6,72	4.032,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 800 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega				
11	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 800g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	100,00	PCT	5,20	520,00
12	BOLACHA SALGADA INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 GR Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 400g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	600,00	PCT	3,67	2.202,00
13	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 360g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	400,00	PCT	3,25	1.300,00
14	CAFÉ DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GR torrado e moído, embalado a vácuo. Torra média 4,5 com certificado de pureza ABIC. Embalagem contendo 500 gr	500,00	PCT	7,10	3.550,00
15	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 TABLETES	40,00	CX	3,30	132,00
16	CAMOMILA DESIDRATADA Sem sujidades, acondicionada em embalagem plástica de 50g.	150,00	PCT	4,57	685,50
17	Canjica branca, despeliculado, tipo 1 Acondicionada em embalagem plástica transparente informação nutricionais na embalagem contendo 500gr validade de 06 meses da data de entrega.	200,00	UN	3,10	620,00
18	CHA SAQUINHOS SABORES CX. 25 UNIDADES Chá sabores, deve estar embalados em saquinhos e embalagem externa de papelão.	400,00	CX	3,17	1.268,00
19	COLORÍFICO Acondicionado em pacote plástico transparente contendo 500g. Ingredientes: urucum e fubá.	50,00	PCT	1,95	97,50
20	EXTRATO DE TOMATE 850 GR EXTRATO DE TOMATE	200,00	PCT	5,55	1.110,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO 850 GR.				
21	Farinha de milho tipo biju, amarela, 100 % natural Acondicionada em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	200,00	UN	2,20	440,00
22	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1 enriquecido com ácido fólico e ferro Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	200,00	KG	11,70	2.340,00
23	FARINHA LÁCTEA VITAMINADA Embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g prazo mínimo de 12 meses.	200,00	PCT	8,15	1.630,00
24	FEIJÃO PRETO Sem sujidades acondicionado em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg validade mínima de 120 dias da data da entrega.	400,00	PCT	4,25	1.700,00
25	FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGEM DE 500 GR. composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio. Acondicionado em embalagem tipo 500g	50,00	PCT	7,85	392,50
26	FERMENTO PÓ QUÍMICO Acondicionado em lata contendo 250 g.	100,00	UN	5,27	527,00
27	FUBÁ AMARELO 1 KG enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	400,00	PCT	2,25	900,00
28	GELATINA EM PÓ CAIXINHA DE 30 GR. Diversos sabores, em pó para reconstituição, acondicionada em embalagem interna plástica e embalagem externa de papelão, contendo 30g.	500,00	CX	0,82	410,00
29	LEITE DE VACA DESNATADO EMBALAGEM CONTENDO 1 LT	200,00	LT	2,40	480,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

30	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	400,00	LT	2,40	960,00
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR Leite em pó integral produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. O produto, ao ser reconstituído, conforme indicações na rotulagem, deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	300,00	PCT	8,00	2.400,00
32	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	150,00	PCT	4,15	622,50
33	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO pacotes de 1 kg valor nutricional na embalagem data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega	200,00	KG	3,60	720,00
34	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	100,00	EMB	3,40	340,00
35	MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTE DE 500 GR Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	100,00	EMB	3,25	325,00
36	Oleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml. validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	800,00	UN	3,00	2.400,00
37	PIPOCA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g.	100,00	PCT	2,40	240,00
38	POLVILHO AZEDO Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g.	100,00	PCT	4,40	440,00
39	POLVILHO DOCE Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g.	100,00	PCT	4,00	400,00
40	QUIRERA FINA EMBALAGEM CONTENDO 500G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g	200,00	PCT	2,30	460,00
41	SAGU Pacote de 500g embalagem transparente informação nutricionais na embalagem validade de 06 meses	100,00	PCT	3,50	350,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

42	SAL MARINHO REFINADO para consumo domestico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg.Validade mínima de120 dias da data de entrega.	200,00	KG	2,25	450,00
43	SUCO EM PÓ 500 G Vários sabores, com açúcar. Rendimento 10 l.	500,00	PCT	2,65	1.325,00
44	VINAGRE BRANCO em embalagem plástica transparente original do fabricante contendo 730ml. Data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega.	100,00	FR	1,25	125,00

TOTAL 48.634,30

LOTE: 2 – PRODUTOS PERECIVEIS

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	ABOBRINHA Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	2,95	885,00
2	Alface Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	500,00	UN	1,75	875,00
3	ALHO Bulbo inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades parasitas e larvas.	50,00	KG	12,45	622,50
4	Banana Caturra in natura.de boa qualidade e primeira linha.Tamanho comercial.apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n? 12/78 CNNPA	300,00	KG	1,75	525,00
5	Batata Inglesa caturra, in natura.de boa qualidade e primeira linha.tamanho	500,00	KG	2,50	1.250,00

[Handwritten signature]

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	comercial apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA				
6	Beterraba De boa qualidade e primeira linha .Tamanho comercial.Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	300,00	KG	2,25	675,00
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	200,00	KG	10,45	2.090,00
8	Carne Bovina Moida 2ª segunda sem osso com no Maximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sebo ou pelancas	500,00	KG	9,70	4.850,00
9	Carne Bovina Tipo Musculo sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, contendo no Maximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade.O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal/ Vigilância Sanitária	500,00	KG	10,30	5.150,00
10	CARNE DE FRANGO INTEIRO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem	500,00	KG	5,05	2.525,00

af.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.				
11	CARNE SUÍNA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	500,00	KG	8,65	4.325,00
12	CEBOLA in natura de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	500,00	KG	2,70	1.350,00
13	CENOURA de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com resolução n 12/78 CNNPA	300,00	KG	2,00	600,00
14	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	1,75	525,00
15	MAÇÃ NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou	300,00	KG	4,65	1.395,00

ap-

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	mecanico. Com ausencia de sujidades, parasitas e larvas.				
16	MAMÃO apresentando tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme sem danos fisicos ou mecânismo oriundos e manuseio e transporte com a ausência de sujidades parasitas e larvas	200,00	KG	3,25	650,00
17	OVOS Ovos branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	200,00	DZ	4,25	850,00
18	PONCAN PONCAN DE BOA QUALIDADE E PRIMEIRA LINHA.	200,00	KG	1,75	350,00
19	REPOLHO VERDE novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	300,00	KG	2,00	600,00
20	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	500,00	KG	5,00	2.500,00
TOTAL					32.592,50

- HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no C. N. P. J. nº 17.676.642/0001-08, com sede na Rua Francisco Pires da Rocha, 309, Sala 02, Bairro Bom Sucesso, Municipio de Guarapuava-Paraná.

LOTE: 3 – PRODUTOS DE USO GERAL

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	ACENDEDOR FAISCA ACENDEDOR FAISCA TIPO PISTOLA	30,00	UN	7,50	225,00
2	COADOR CAFÉ DE PAPEL TAM. 103 Contendo 30 unidades.	300,00	UN	3,00	900,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

3	COADOR DE PANO PQ	50,00	UN	2,30	115,00
4	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE CONTENDO 100 UNID.	1.000,00	PCT	3,70	3.700,00
5	GUARDANAPO DE PAPEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID. DE 21CM X 22CM	200,00	PCT	1,70	320,00
6	ISQUEIRO GRANDE	30,00	UN	4,00	120,00
7	PAPEL TOALHA Picotado contendo 2 rolos com 60 folhas sendo cada 22 cm x 20 cm	200,00	PCT	3,70	740,00
8	POTE COM TAMPA DESCARTÁVEL 200 ML (TIPO POTE P/ SOBREMESA)	50,00	UN	3,60	180,00
TOTAL					6.300,00
LOTE: 4 – MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	ÁGUA SANITÁRIA 5L ÁGUA SANITÁRIA - ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LT	400,00	LT	9,00	3.600,00
2	ÁLCOOL GEL ETILICO HIDRATADO 70° INPM	600,00	LT	4,70	2.820,00
3	ALCOOL LIMPEZA GERAL 46,2% 1000 ML	300,00	LT	4,40	1.320,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	300,00	LT	5,40	1.620,00
5	BALDE PLÁSTICO PARA 8 LITROS	100,00	UN	7,85	785,00
6	CERA LIQUIDA EMBALAGEM DE 750 ML	200,00	FR	6,90	1.380,00
7	CERA PASTA 5 KG	50,00	UN	74,00	3.700,00
8	DESENGORDURANTE EMBALAGEM DE 500 ML	200,00	FR	7,20	1.440,00
9	DESINFETANTE EMBALAGEM CONTENDO 5 LT	200,00	EMB	12,50	2.500,00
10	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS	400,00	FR	5,00	2.000,00
11	DETERGENTE PARA LOUÇA EMBALAGEM DE 500 ML	2.000,00	FR	1,40	2.800,00
12	ESCOVA DE LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO	50,00	UN	3,00	150,00
13	ESPONJA DE AÇO	200,00	UN	2,00	400,00
14	ESPONJA DE AÇO INOX	1.000,00	UN	2,85	2.850,00
15	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	800,00	UN	1,40	1.120,00
16	FLANELAS PARA LIMPEZA	300,00	UN	2,80	840,00
17	LIMPA VIDRO 500 ML Acondicionada em embalagem plástica de 500 ml.	50,00	UN	4,60	230,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

18	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTI - USO) 500 ML Limpador de uso geral 500 ml.	100,00	UN	3,60	360,00
19	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM DE 200 ML	100,00	FR	4,20	420,00
20	LUVA DE BORRACHA TAM. G	50,00	UN	3,50	175,00
21	LUVA DE BORRACHA TAM. M	50,00	UN	3,40	170,00
22	PANO DE PRATO	150,00	UN	4,50	675,00
23	PAPEL HIGIÊNICO 30 M EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES	1.000,00	PCT	6,40	6.400,00
24	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE GANCHO	200,00	UN	2,40	480,00
25	RODO DE BORRACHA GRANDE	150,00	UN	15,20	2.280,00
26	RODO DE ESPUMA	300,00	UN	5,50	1.650,00
27	SABÃO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES Embalagem contendo 5 unidades de 200g cada. Peso líquido de 1 kg.	400,00	PCT	5,75	2.300,00
28	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 1 KG	500,00	CX	5,60	2.800,00
29	SABONETE EMBALAGEM DE 150 GR;	150,00	UN	1,90	285,00
30	SACO ALVEJADO SEM COSTURA	200,00	UN	6,00	1.200,00
31	SACO DE ALGODÃO	150,00	UN	5,00	750,00
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 15 L C/ 30 UNIDADES	500,00	EMB	8,30	4.150,00
33	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	500,00	EMB	8,35	4.175,00
34	SAPONÁCEO COM DETERGENTE - PASTA EMBALAGEM DE 300 ML	30,00	FR	3,50	105,00
35	SAPONÁCEO COM DETERGENTE - PÓ EMBALAGEM DE 300ML	100,00	UN	3,30	330,00
36	TOALHA DE ROSTO	200,00	UN	8,00	1.600,00
37	VASSOURA DE NYLON	150,00	UN	7,60	1.140,00
TOTAL					61.000,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 16 de Setembro de 2014.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA **editais** Correio do Cidadão **D7**
 SETEMBRO DE 2014 - EDIÇÃO Nº 1.043

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 06.884.644/0001-26
 UNIDADE E TRABALHO
 GESTÃO 2013/2016 RUA JOÃO DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 81.230-000 - FONE/FAX: (041) 3244-1177/3244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 071/2014, elaborado na Modalidade de REGIÃO PRESENCIAL nº 027/2014, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- EDSON CORREIA PADILHA - ME inscrita no C.N.P.J. Nº 00.237.066/0001-06, com sede na Rua Genesio Karpinski, s/n, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

LOTE: 01 - PRODUTOS BÁSICO

1	AVEIA 250 GR EM FLOCOS MÉDIOS OU GROSSOS	100,00	PCT	2,75	275,00
2	CANELA EM PÓ Acondicionado em embalagem plástica contendo 30g	30,00	PCT	2,15	64,50
3	ACHOCHATADO EM PÓ INSTÂNEO 400 GR	100,00	PCT	2,97	297,00
4	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG	120,00	PCT	7,74	928,80
5	ADOÇANTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 220 ML	30,00	FR	2,40	72,00
6	ALMÔNDEGAS AO MOLUHO LATA DE 420 GR	300,00	EMB	4,47	1.341,00
7	Amido de milho de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	100,00	UN	5,95	595,00
8	Amorç parbolizado, longo fino, T1, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, inserido de matéria barbas, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério de agricultura e safra de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias de entrega.	800,00	PCT	10,99	8.792,00
9	AZETE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM COM 500 ML	30,00	FR	12,50	375,00
10	BOLACHA DOCE TIPO MARIA	600,00	PCT	6,72	4.032,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 06.884.644/0001-26
 UNIDADE E TRABALHO
 GESTÃO 2013/2016 RUA JOÃO DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 81.230-000 - FONE/FAX: (041) 3244-1177/3244

11	EMBALAGEM DE 800 GR acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 800 gramas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	100,00	PCT	5,20	520,00
12	BOLACHA SALGADA INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 GR Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 400g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	600,00	PCT	3,67	2.202,00
13	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 360g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	400,00	PCT	3,25	1.300,00
14	CAFÉ DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GR em pó moído, embalado a vácuo. Torra média 4,5 com certificado de pureza ABIC. Embalagem contendo 500 gr	500,00	PCT	7,10	3.550,00
15	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 TABLETES	40,00	CX	3,30	132,00
16	CANOMILA DESIDRATADA Sem sal, acondicionada em embalagem plástica de 50g.	150,00	PCT	4,57	685,50
17	Carilisa branca, despelucado, tipo 1 Acondicionado em embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem contendo 500gr validade de 06 meses da data de entrega.	200,00	UN	3,10	620,00
18	CHA SAQUINHOS SABORES CX: 25 UNIDADES Chá sabores, deve estar embalado em saquinhos e embalagem sistema de papelão.	400,00	CX	3,17	1.268,00
19	COLORIFICO Acondicionado em pacote plástico transparente contendo 500g. Ingredientes: urucum e fubá.	50,00	PCT	1,95	97,50

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 06.884.644/0001-26
 UNIDADE E TRABALHO
 GESTÃO 2013/2016 RUA JOÃO DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 81.230-000 - FONE/FAX: (041) 3244-1177/3244

20	EXTRATO DE TOMATE 850 GR EXTRATO DE TOMATE ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO 850 GR	200,00	PCT	5,55	1.110,00
21	Farinha de milho tipo B1, amarela, 100 % natural Acondicionada em embalagem plástica inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	200,00	UN	2,20	440,00
22	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1 enriquecido com ácido fólico e ferro Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	200,00	KG	11,70	2.340,00
23	FARINHA LACTEA VITAMINADA Embalagem pó de polietileno ou lata de alumínio com 400g prazo mínimo de 12 meses.	200,00	PCT	8,15	1.630,00
24	FEIJÃO PRETO Sem sujidades acondicionado em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg validade mínima de 120 dias da data de entrega.	400,00	PCT	4,25	1.700,00
25	FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGEM DE 500 GR composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio. Acondicionado em embalagem tipo 500g	50,00	PCT	7,85	392,50
26	FERMENTO PO QUÍLICO Acondicionado em lata contendo 250 g	100,00	UN	5,27	527,00
27	FUBA AMARELO 1 KG enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 1 kg, inserido de matéria barbas, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério de agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	400,00	PCT	2,25	900,00
28	GELATINA EM PÓ CAIXINHA DE 30 GR. Diversos sabores, em pó para reconstituição, acondicionada em embalagem interna plástica e embalagem externa de papelão.	500,00	CX	0,82	410,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 06.884.644/0001-26
 UNIDADE E TRABALHO
 GESTÃO 2013/2016 RUA JOÃO DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 81.230-000 - FONE/FAX: (041) 3244-1177/3244

29	contendo 30g. LEITE DE VACA DESNATADO EMBALAGEM CONTEUDO 1 LT	200,00	LT	2,40	480,00
30	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTEUDO 1 LITRO	400,00	LT	2,40	960,00
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR Leite em pó integral produto obtido por pasteurização do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processo tecnológico adequado. O produto, ao ser reconstituído, conforme indicações na rotulagem, deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	300,00	PCT	8,00	2.400,00
32	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	150,00	PCT	4,15	622,50
33	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO pacote de 1 kg valor nutricional na embalagem data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega	200,00	KG	3,60	720,00
34	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g	100,00	EMB	3,40	340,00
35	MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTE DE 500 GR Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g	100,00	EMB	3,25	325,00
36	Óleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 800ml. Validade mínima de 06 meses. Informações nutricionais na embalagem do produto	800,00	UN	3,00	2.400,00
37	PIPOCA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g	100,00	PCT	2,40	240,00
38	POLVILHO AZEDO Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g	100,00	PCT	4,40	440,00
39	POLVILHO DOCE Acondicionado em embalagem plástica contendo 500g	100,00	PCT	4,00	400,00
40	QUERENA FINA EMBALAGEM CONTEUDO 500G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g	200,00	PCT	2,30	460,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 06.884.644/0001-26
 UNIDADE E TRABALHO
 GESTÃO 2013/2016 RUA JOÃO DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 81.230-000 - FONE/FAX: (041) 3244-1177/3244

41	SAGU Pacote de 500g embalagem transparente informações nutricionais na embalagem validade de 18 meses	100,00	PCT	3,50	350,00
42	SAL MARINHO REFINADO para consumo doméstico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	200,00	KG	2,25	450,00
43	SUCCO EM PÓ 500 G Vários sabores, com açúcar. Rendimento 10 L	500,00	PCT	2,65	1.325,00
44	VINAGRE BRANCO em embalagem plástica transparente original do fabricante contendo 730ml. Data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega.	100,00	FR	1,25	125,00
TOTAL					48.634,30

LOTE: 2 - PRODUTOS PERECÍVEIS

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 06.884.644/0001-26
 UNIDADE E TRABALHO
 GESTÃO 2013/2016 RUA JOÃO DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 81.230-000 - FONE/FAX: (041) 3244-1177/3244

5	com a resolução nº 12/78 CNNPA Batata Inglesa cultura, in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 12/78 CNNPA	500,00	KG	2,50	1.250,00
6	Beterraba De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	300,00	KG	2,25	675,00
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO O produto deve estar	200,00	KG	10,45	2.090,00

2	Atafice Crespa Fritada de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA.	500,00	UN	1,75	875,00
3	ALCHO Bulbo inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA.	50,00	KG	12,45	622,50
4	Banana Caturra in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA.	300,00	KG	1,75	525,00

8	Carne Bovina Moída 2ª segunda sem sal, com no máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente à tração, com selo ou pelançã	500,00	KG	9,70	4.850,00
9	Carne Bovina Tipo Moído sem sal, refreada. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, transparente, contendo no Máximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto de estar de acordo com a Portaria do Ministério da Agricultura, DIPA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98 da resolução de anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	500,00	KG	10,30	5.150,00
10	CARNE DE FRANGO INTEIRO	500,00	KG	5,06	2.525,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA



CNPJ: 06.884.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016 RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP. 81.232-000 - FONEPAX: (41) 3244-1171/1174

11	CARNE SUÍNA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a Portaria do Ministério da Agricultura DIPA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98 da resolução de anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	500,00	KG	8,65	4.325,00
12	CEBOLA in natura, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA.	500,00	KG	2,70	1.350,00
13	CENOURA de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA.	300,00	KG	2,00	600,00
14	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA.	300,00	KG	1,75	525,00
15	MACA NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração	300,00	KG	4,65	1.395,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA



CNPJ: 06.884.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016 RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP. 81.232-000 - FONEPAX: (41) 3244-1171/1174

2	FAISCA TIPO PISTOLA	300,00	UN	3,00	900,00
3	COADOR CAFÉ DE PAPEL TAM. 103 Contendo 30 unidades.	50,00	UN	2,30	115,00
4	COADOR DE PANO PQ	50,00	UN	2,30	115,00
5	COPO DESCARTAVEL 180 ML. PACOTE CONTENDO 100 UNID.	1.000,00	PCT	3,70	3.700,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL EMBALAGEM CONTENDO 50 UNID. DE 21CM X 22CM	200,00	PCT	1,70	320,00
7	ISQUEIRO GRANDE	30,00	PCT	4,00	120,00
8	PAPEL TOALHA Pliado contendo 2 folhas com 50 folhas sendo cada 22 cm x 20 cm	200,00	PCT	3,70	740,00
9	POTE COM TAMPA DESCARTAVEL 200 ML (TIPO POTE PI SOBREMESA)	50,00	UN	3,60	180,00
TOTAL					6.390,00

LOTE: 4 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

1	ÁGUA SANITÁRIA SL ÁGUA SANITÁRIA - ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LT	400,00	LT	9,00	3.600,00
2	ALCOOL GEL ETILICO HIDRATADO 70° INPM	600,00	LT	4,70	2.820,00
3	ALCOOL LIMPEZA GERAL 48,2% 1000 ML	300,00	LT	4,40	1.320,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	300,00	LT	5,40	1.620,00
5	BALDE PLÁSTICO PARA 8 LITROS	100,00	UN	7,85	785,00
6	CERA LÍQUIDA EMBALAGEM DE 750 ML	200,00	FR	6,90	1.380,00
7	CERA PASTA 5 KG	50,00	UN	74,00	3.700,00
8	DESENGORDURANTE EMBALAGEM DE 500 ML	200,00	FR	7,20	1.440,00
9	DESINFETANTE EMBALAGEM CONTENDO 5 LT	200,00	EMB	12,50	2.500,00
10	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS	400,00	FR	5,00	2.000,00
11	DETERGENTE PARA LOUÇA EMBALAGEM DE 500 ML	2.000,00	FR	1,40	2.800,00
12	ESCOVA DE LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO	50,00	UN	3,00	150,00
13	ESPONJA DE AÇO	200,00	UN	2,00	400,00
14	ESPONJA DE AÇO INOX	1.000,00	UN	2,85	2.850,00
15	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	800,00	UN	1,40	1.120,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA



CNPJ: 06.884.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016 RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP. 81.232-000 - FONEPAX: (41) 3244-1171/1174

16	uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	3,25	650,00
17	MAMÃO apresentando tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme sem danos físicos ou mecânicos oriundos e manual e transporte com a ausência de sujidades parasitas e larvas.	200,00	DZ	4,25	850,00
18	OVOS Ovos branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de proteção, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	200,00	KG	1,75	350,00
19	PONCAN PONCAN DE BOA QUALIDADE E PRIMEIRA LINHA	300,00	KG	2,00	600,00
20	REPOLCHO VERDE novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA.	500,00	KG	5,00	2.500,00
21	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNPFA. Grau de amadurecimento médio.	500,00	KG	5,00	2.500,00
TOTAL					32.982,50

- HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no C. N. P. J. nº 17.676.642/0001-06, com sede na Rua Francisco Pires da Rocha, 309, Sala 02, Bairro Bom Sucesso, Município de Guarapuava-Paraná.

LOTE: 3 - PRODUTOS DE USO GERAL					
1	ACENDEDOR FAISCA ACENDEDOR	30,00	UN	7,50	225,00

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA



CNPJ: 06.884.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016 RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP. 81.232-000 - FONEPAX: (41) 3244-1171/1174

16	FLANELAS PARA LIMPEZA	300,00	UN	2,90	840,00
17	LIMPA VIDRO 500 ML. Acondicionada em embalagem plástica de 500 ml.	50,00	UN	4,90	230,00
18	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTI-USO) 500 ML. Limpador de uso geral 500 ml.	100,00	UN	3,60	360,00
19	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM DE 200 ML	100,00	FR	4,20	420,00
20	LUNVA DE BORRACHA TAM. G	50,00	UN	3,50	175,00
21	LUNVA DE BORRACHA TAM. M	50,00	UN	3,40	170,00
22	PAPELO DE PRATO	150,00	UN	4,50	675,00
23	PAPEL HIGIÊNICO 30 M EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES	1.000,00	PCT	6,40	6.400,00
24	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE GANCHOS	200,00	UN	2,40	480,00
25	PIEDO DE BORRACHA GRANDE	150,00	UN	15,20	2.280,00
26	PIEDO DE ESPUMA	300,00	UN	5,50	1.650,00
27	SABÃO EM PEDRA EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES Embalagem contendo 5 unidades de 200g cada. Peso líquido de 1 kg.	400,00	PCT	5,75	2.300,00
28	SABÃO EM PQ EMBALAGEM COM 1 KG	500,00	CX	5,60	2.800,00
29	SABONETE EMBALAGEM DE 150 GR.	150,00	UN	1,90	285,00
30	SACCO ALVEJADO SEM COSTURA	200,00	UN	6,00	1.200,00
31	SACCO DE ALGODÃO	150,00	UN	5,00	750,00
32	SACCO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	500,00	EMB	8,30	4.150,00
33	SACCO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO 50 L C/ 30 UNIDADES	500,00	EMB	8,35	4.175,00
34	SAPONACEO COM DETERGENTE PASTA EMBALAGEM DE 300 ML	30,00	FR	3,50	105,00
35	SAPONACEO COM DETERGENTE PÓ EMBALAGEM DE 300ML	100,00	UN	3,30	330,00
36	TOALHA DE ROSTO	200,00	UN	8,00	1.600,00
37	VIASSOURA DE NYLON	150,00	UN	7,60	1.140,00
TOTAL					61.006,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. Município de Santa Maria do Oeste-Pr. 15 de Setembro de 2014.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal